
Odeszła od nas…
Marysia Kobak jeździła konno od dzie-

cka, a już jako 10-latka wraz z tatą przetarła, 
a później brała udział w otwarciu Sudeckie-
go Szlaku Konnego z Lądka-Zdroju do We-
stern City pod Śnieżką. Była zawodniczką 
Polskiej Ligi Western i Rodeo. Od 2004 r. 
z wielkimi sukcesami stratowała w konku-
rencjach Western, wielokrotnie odbierając 
medale z podium. Była Mistrzynią Polski 
Juniorów w konkurencji Barrel Racing i wie-
lokrotną Międzynarodową Mistrzynią w róż-
nych konkurencjach Western oraz Rodeo.

Jako nastolatka została również Przo-
downikiem I i II stopnia w Stylu klasycznym 
oraz Western. Prowadziła jazdę konną oraz 
rajdy górskie, a także nauczała młodzież 
jazdy konnej w stylu Western. W 2016 r. 
ukończyła z wyróżnieniem studia na Uni-
wersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu 
zdobywając tytuł Lekarza Weterynarii. Jej 
celem zawsze było niesienie pomocy zwie-
rzętom. Będąc lekarzem weterynarii brała 
udział w kursach TJ PTTK jako wykładow-
ca. Marysia była pasjonatką i przykładem 
tego, jak wykorzystać swoją pasję w życiu 
i w pracy.

Pod koniec sierpnia uległa wypadkowi 
samochodowemu. W sobotę 9 listopada 
2016 r. po długiej walce, która budziła w nas 
nadzieję, że się obudzi, Marysia odeszła…

Kornel Kobak

XXI Sejmik przodowników GtJ pttk
Choć miniony rok był zwyczajny i nie świętowaliśmy wyjąt-

kowych turystycznych rocznic to jednak był to dobry czas dla 
turystyki jeździeckiej. Odbyło się dziesiątki rajdów, tysiące wy-
cieczek i wiele, wiele wspaniałych imprez z obecnością turystów 
i jeźdźców na koniach. Wrośliśmy swoją obecnością na trwałe 
w tradycję obchodów wszelkich uroczystości w naszych miejsco-
wościach i regionach.

W 2016 roku wprowadziliśmy nowy stopień uprawnień In-
struktora Turystyki Jeździeckiej- który zastąpił dotychczasowego 
PRZODOWNIKA II stopnia. Na tym Sejmiku wręczymy uczestni-
kom pierwsze historyczne legitymacje. Przeprowadziliśmy cztery 

kursy przodownickie. Jeden z nich w nowym dla nas miejscu na mapie – w Lublinie 
na Uniwersytecie Przyrodniczym. Dokończyliśmy tam szkolenie wynikające z toku stu-
diów i przeegzaminowaliśmy na uprawnienia przodownickie grupę studentów. Przybyło 
nam cztery nowe ośrodki afi liowane. Dokonaliśmy przeglądu ośrodków afi liowanych pod 
kątem poprawności danych kontaktowych. Dokonaliśmy również weryfi kacji ośrodków 
stażowych. Na dzień dzisiejszy mamy 26 ośrodków stażowych we wszystkich górach 
w Polsce i na Jurze.

Pięknie się rozwija TREC PTTK. Imprezy TREC wciąż znajdują nowych organizato-
rów. Dzięki grupie wspaniale zaangażowanych osób imprezy objęły działalnością dziś już 
prawie cała Polskę. Dzięki inicjatywie naszych trecowców z połączonymi siłami z oso-
bami z nizinnej części naszego kraju PTTK przystąpiło do międzynarodowej organizacji 
turystycznej FITE.

We wrześniu 2017 roku odbędzie się Walny Zjazd naszego Towarzystwa. Wiąże się 
to z dyskusją o działalności i aktywności naszego Towarzystwa. Nastąpi też wtedy wybór 
nowych władz Towarzystwa. W tej chwili odbywają się Zebrania Sprawozdawcze w Od-
działach PTTK. Zachęcam do udziału w tych zebraniach. Proszę być aktywnym i zabie-
rać głos w sprawach dla nas bardzo ważnych. Szczególne o dopilnowywanie przebiegu 
szlaków konnych.

W tym roku Zarząd Główny powoła również członków naszej Komisji Górskiej Tury-
styki Jeździeckiej. Jako Przewodniczący ustępującej Komisji zapraszam Was do pracy 
w nowym składzie. Nasze środowisko turystyczne czeka na nowych, chętnych, zaanga-
żowanych, współpracowników. Oczekujemy osób które dostrzegają nowe perspektywy 
rozwoju i które chcą wykorzystywać otwierające się wyzwania i możliwości.

Jako pamiątkę do naszego XXI Sejmiku – tu w Muszynie przygotowaliśmy wydaw-
nictwo książkowe. Niezawodny jak zawsze Marek Krzemień opracował ponad dwu-
dziestosześcioletnią historię turystyki jeździeckiej w strukturach Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego.

Witold Rosa – Przewodniczący KGTJ ZG PTTK
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Dyplomy, medale i odznaczenia dla kadry GtJ pttk
Dyplom komisji GtJ ZG pttk:

• Małgorzata Barańska-Figas, Ania Maślanka, Anna Ambroży, Magda Kafel, Marcin 
Musiał, Klaudia Zamojska, Marysia Szewczyk, Michał Szewczyk, „Gosia” Anita Fra-
niszyn i Darek Rogala, Antoni Marchwicki.

Dyplom pttk:
• Jakub Musiał, Malwina Siwy, Andrzej Mos, Adam Niwiński, Marzena Józefczyk.

Złota Honorowa Odznaka pttk:
• Józef Kuśnierz, Adam Rymarowicz.

Brązowa Honorowa Odznaka pttk:
• Bogdan Pietrzyk, Stefan Kobak, Andrzej Mroziński, Witold Smoleński, Zdzisław 

Kupczak, Anna Korfel, Krzysztof „Biały” Bociąga.
Odznaka Zasłużony w pracy pttk wśród Młodzieży:

• złota: Benia Kupczak, Marcin Ochmański, Józef Mos.
• srebrna: Tomasz Kwiatkowski;
• brązowa: Martyna Barczyk, Michał Stogniew, Ryszard Gałek, Agnieszka Ulaszek-

-Szybist, Karolina Makowska-Panek, Tomasz Miodyński, Edyta Szczepanik, Jakub 
Krzeszewski, Magdalena Mastej.



„1000 km konno na Jurze”
Miną już rok trwania rywalizacji, która rozpoczęła się 1 marca 2016 r. W tym czasie 

do rywalizacji przystąpiło 27 uczestników, którzy łącznie przejechali 10 885 km. Gra-
tuluję wszystkim uczestnikom kilometrów spęczonych na koniu na Jurze Krakowsko-
-Częstochowskiej, a szczególnie koleżance Beacie Potasińskiej. Koleżanka Beata już 
20 listopada 2016 r. miała „tysiaka” – brawo. 

Kapituła rywalizacji „1000 
km konno na Jurze” przyznaje 
Beacie Potasińskiej odznakę 
„1000 km konno na Jurze”.

Leszek Lech

rzymski fi nał Via della Misericordia
9 marca 2016 r., z inicjatywy Włoskiej Federacji Turystyki Jeździeckiej (FITE-

-TREC), wyruszyła z krakowskich Łagiewnik do Rzymu Via della Misericordia – 
międzynarodowa pielgrzymka konna. Finał całego wydarzenia miał miejsce w nie-
dzielę 3 lipca. Najpierw, wieczorem 2 lipca, przedstawiciele sztafet narodowych 
byli gośćmi honorowymi 45° Equiraduno Nazionale w Rzymie. Następnego dnia 
wszyscy jeźdźcy (około 400 koni) wyruszyli z Centro Ippico Militare na Tor di Quinto 
do Watykanu, gdzie spotkali się z papieżem Franciszkiem. My Polacy, trzymając 
z dumą sztandar ze znakiem PTTK, myśleliśmy wtedy przede wszystkim z wdzięcz-
nością o tych, którzy zorganizowali i przemierzyli pierwszy etap Drogi Miłosierdzia. 

Ufam, że Via della Misericordia pozostawi w środowisku jeździeckim jakiś ślad 
– może nie tylko w pamięci uczestników.

ks. Adam NiwińskiCzoło pielgrzymki na alei Via della Conciliazione w Rzymie

Uchwała Zarządu Głównego pttk z 22 października 2016 r. nr 230/XVIII/2016 w spra-
wie przystąpienia polskiego towarzystwa turystyczno-krajoznawczego do Między-
narodowej Federacji turystyki konnej (FIte)
Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt 14 i art. 31, ust. 1, pkt 10 Statutu pttk Zarząd Główny pttk postanawia co następuje:
§ 1 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze przystępuje do Międzynarodowej Federacji Turystyki Konnej (FITE) z dniem 1 

stycznia 2017 r.
§ 2 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze będzie reprezentowane w Międzynarodowej Federacji Turystyki Konnej (FITE) 

przez przedstawicieli Komisji Górskiej Turystyki Jeździeckiej ZG PTTK i Komisji Turystyki Jeździeckiej ZG PTTK.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nowe wzory legitymacji
Od 2017 r. wprowadzamy nowy wzór 

dotychczasowej legitymacji Przodownika 
II stopnia oraz nowej legitymacji Instrukto-
ra. Legitymacje będą miały nazwę upraw-
nień w dwóch językach.

Instruktor
Turystyki Jeździeckiej PTTK

EQUESTRIAN TOURISM INSTRUCTOR

Legitymacja ważna z opłaconymi składkami PTTK!

Legitymacja nr:

 

Data wydania:

 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
Polish Tourist and Sightseeing Society

 
Instruktor Turystyki Jeździeckiej PTTK 
w stylu klasycznym oraz western
EQUESTRIAN TOURISM INSTRUCTOR

Posiada uprawnienia do:
• prowadzenia teoretycznych i praktycznych szkoleń jeździeckich
• szkolenia i egzaminowania na wszystkie stopnie odznak
• prowadzenia wycieczek i rajdów konnych na terenie:

Przodownik
Turystyki Jeździeckiej PTTK II stopnia

EQUESTRIAN TOURISM GUIDE

Legitymacja ważna z opłaconymi składkami PTTK!

Legitymacja nr:

 

Data wydania:

 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
Polish Tourist and Sightseeing Society

 
Przodownik Turystyki Jeździeckiej PTTK 
II stopnia w stylu klasycznym oraz western
EQUESTRIAN TOURISM GUIDE

Posiada uprawnienia do:
• prowadzenia teoretycznych i praktycznych szkoleń jeździeckich
• szkolenia i egzaminowania na wszystkie stopnie odznak
• prowadzenia wycieczek i rajdów konnych na terenie:



Wieści z krainy trec pttk

Szkolenie przodownickie dla studentów 5. roku Wydzia-
łu Biologii i Hodowli Zwierząt na kierunku Hipologia 
i Jeździectwo Uniwersytetu przyrodniczego w Lublinie – 
Lublin 18–20 listopada 2016 r.

Uczestnikami szkolenia byli studenci, a w zasadzie studentki (tak nam „obrodziło” w tym 
końskim światku) posiadające gruntowną wiedzę z zakresu hodowli koni, jak i dobre prak-
tyczne umiejętności jeździeckie. Zdobyły one wcześniej brązowe odznaki w Bieszczadach 
i Beskidzie Niskim.

Zajęcia z krajoznawstwa (oraz egzamin teoretyczny) 
miały z przewodnikiem, który jest pracownikiem nauko-
wym uczelni w Lublinie. Zajęcia teoretyczne odbywały się 
w trybie seminaryjnym, uczestniczki wykazywały się swoją 
wiedzą, a nasze zadanie polegało na akcentowaniu spraw 
związanych z bezpieczeństwem i prawidłowym uprawia-
niem turystyki jeździeckiej.

Część praktyczna polegała na wyjeździe w teren – czyli 
na wycieczce po okolicy. W trakcie wycieczki zmieniały się 
prowadzące-czołowe, których zadaniem było bezpieczne 
prowadzenia zastępu (we wszystkich chodach) oraz do-
strzeganie i mówienie o walorach turystycznych najbliższej 
okolicy (cele turystyczne). W drodze powrotnej wyszukano 
miejsce na wytyczenie Ścieżki Huculskiej.

Na terenie Akademickiego Ośrodka Jeździeckiego znajduje się hala, na której były prowadzone zajęcia praktyczne oraz przygotowania 
do egzaminu z ujeżdżenia. W niedzielę 20 listopada o godz. 12.00 odbył się egzamin, w kolejności: Ścieżka Huculska, program ujeżdżenio-
wy oraz cała część teoretyczna. Egzamin zdały wszystkie uczestniczki szkolenia. Jesteśmy zadowoleni z dobrych wyników, mając nadzieję 
i oczekiwania, że absolwentki wyższej uczelni będą „Dobrymi Ambasadorkami" turystyki jeździeckiej – czym się pasjonujemy.

Oprac. – Jan Wilanowski

ranking trec pttk 2016
Sezon TREC 2016 dobiegł końca i ostatnie zawody już za nami. Czas na podsumowania i ogłoszenie rankingu. W tym roku w rankingu 

dzielnie uczestniczyło 44 zawodników, którzy spełnili warunek przystąpienia do rankingu TREC PTTK, czyli posiadanie minimum brązowej 
odznaki turystyki jeździeckiej. Liczba zawodników rankingowych podwoiła się w stosunku do sezonu 2015. Zdecydowanym liderem zma-
gań rankingowych są zawodnicy reprezentujący rejon podkarpacki (Ranczo Hucułek z Dębicy i Zagrodę jeździecką „Mustang” z Weryni). 
Na Podkarpaciu te dwa ośrodki TREC PTTK znakomicie się wspierają, co zaowocowało w tym sezonie rozegraniem Pucharu Podkarpacia 
TREC PTTK (4x zawody TREC PTTK). Dodając do tego Mistrzostwa TREC PTTK Juniorów, organizowane Przez Stajnię Rajdowo-Tre-
cową „Beskid”, na Podkarpaciu w tym sezonie rozegrano aż 5 pełnych zawodów TREC. Również w rejonie Sudetów odbyły się aż trzy-
krotnie zawody TREC PTTK, dzięki czemu możemy obserwować wysokie pozycje rankingowe sudeckich zawodników. Mamy też w tym 
sezonie rankingowych zawodników TREC z rejonu warmińsko-mazurskiego, który bardzo szybko i znakomicie się rozwija. W tym sezonie 
na Warmii i Mazurach trzykrotnie rozegrano pełne zawody TREC PTTK. Najważniejsze, że nie tylko ilość zawodów w regionie wpływa na 
pozycje rankigowe, ale też wyniki zawodników z poszczególnych zawodów są wysokie. Szkolimy się i rośnie nam znakomita kadra zawod-
nicza, a wysiłek organizatorów owocuje nie tylko znakomitą zabawą i przygodą, ale też wzrostem umiejętności i kwalifi kacji zawodników. 
Wspólnie tworzymy podwaliny coraz lepszego turystycznego koniarstwa. Zapraszamy wszystkich do TREC-owej zabawy w sezonie 2017.

Zwycięzcy rankingu trec 2016 – JUNIOrZY
Miejsce Imię i nazwisko Zawody pkt.

1 Maria Kusibab 5 1 284
2 Kinga Szela 5 1 137
3 Wiktoria Zawora 3 854

Zwycięzcy rankingu trec 2016 – SeNIOrZY
Miejsce Imię i nazwisko Zawody pkt.

1 Grzegorz Grodzicki 4 1 250
2 Ewa Nowak 4 1 098
3 Barbara Brzostowska 4 1 014

Oprac. – Anna Korfel, grafi ka – Robert Bzdęga



podsumowanie sezonu trec pttk 2016
Sezon trec 2016 już za nami a niebawem wszyscy zajmiemy się wydarzeniami sezonu 2017. Nie może za-
braknąć jednak podsumowania. trec rozwija się w całej polsce i choć tempo tego rozwoju, w zależności 
od sezonu jest różne, to stale rośnie liczba osób zainteresowanych konkurencją. Na pewno wpływ na to ma 
„nowość” jaką jest trec w świecie jeździeckim, ale też uniwersalność konkurencji, a przede wszystkim wy-
siłek organizatorów, sędziów, wszystkich osób wspierających i zawodników.

Rok 2016 to sezon przełomowy jeżeli chodzi o kontakty mię-
dzynarodowe TREC PTTK. Nawiązaliśmy kontakty z sędziami 
FITE z Austrii co zaowocowało możliwością odbycia praktyki 
na zawodach rangi Mistrzostw Austrii i Finału Pucharu Europy 
w Kónigsweisen. Sędziowie Austriaccy zarekomendowali nas 
w biurze FITE. Jesienią, dzięki staraniom Ingi Klaybor-Romań-
skiej, Joanny Senicič Strawińskiej i Aleksandra Jarmuły, Zarząd 
Główny PTTK uchwalił przystąpienie Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego do Międzynarodowej Federacji Tu-
rystyki Jeździeckiej FITE. Dokumenty zostały przesłane do biura 
FITE, a w sezonie 2017 okaże się, czy zostaniemy przyjęci.

W Polsce w sezonie 2016 dużo się działo. Po raz pierwszy 
w historii TREC PTTK rozegrano Puchar Regionalny. Ewelina 
Nazimek Bąba zaproponowała regulamin Pucharu Podkarpacia 
TREC PTTK, zainteresowała pomysłem podkarpackich TREC-ow-
ców. Przeprowadzono 4 zawody TREC PTTK w ramach Pucharu. 
Sądząc po zainteresowaniu i radości zawodników podczas fi nału 
Pucharu Podkarpacia, pomysł rozegrania takiej imprezy był bar-
dzo trafi ony i znakomicie wpłynął na zaangażowanie zawodników.

Czterokrotnie rozegrano zawody rangi Mistrzostw Regional-
nych. Obecnie najbardziej zaangażowane trec-owo regiony to 
Podkarpacie, Sudety, Warmia i Mazury. W każdym z tych regio-
nów zorganizowano zawody rangi Mistrzostw Regionalnych a po 
raz pierwszy odbyły się takie zawody w Beskidzie Żywieckim.

Nie zabrakło też imprez najwyższej rangi TREC: Mistrzostw 
Polski Seniorów rozegranych we wrześniu w Koziegłowach i Mi-
strzostw Polski Juniorów zorganizowanych przez Stajnię Rajdo-
wo-Trecową Beskid w Dębowcu.

Największy wysiłek w rozwoju TREC PTTK, to wysiłek orga-
nizatorski. Niełatwo jest zorganizować zawody, zebrać fundu-
sze. Jak widać po rozwoju konkurencji, nasi organizatorzy TREC 
znakomicie się spisują. Chcielibyśmy serdecznie podziękować 
wszystkim organizatorom, sędziom i osobom wspierającym TREC 
PTTK, a także zawodnikom za pasję i zaangażowanie. Tylko dzię-
ki dobremu zespołowi konkurencja TREC PTTK rozwija się w Pol-
sce.

Szczególne podziękowania za organizację zawodów trec:
• w rejonie podkarpacia:

– Eweliny Nazimek Bąba i Łukasza Bąba (Zagroda Jeź-
dziecka Mustang),

– Krzysztofa Kurzawy (Ranczo Hucułek),
– Agnieszki Ulaszek Szybist i Magdaleny Mastej (Stajnia 

Rajdowo-Trecowa Beskid),
– Adama Rymarowicza (Stanica Lesko);

• w rejonie Sudetów:
– Beaty Markiewicz (Rancho Rossa Montana),
– Edyty Szczepanik (Folwark Leszczynówka),
– Anny i Krzysztofa Leszczyńskich (Folwark Leszczynów-

ka),
– Agnieszki Bator (Rancho Navaho);

• w rejonie Warmii i Mazur
– Ingi Klaybor-Romańskiej (Stadnina Koni Kurki TREC PTTK 

– Ośrodek Trecowy),
– Anny Kostki (Ranczo po Zosi),
– Alicji i Sławka Nafalskich (Pajtuński Młyn);

• w rejonie Śląska:
– Marcina i Jakuba Musiałów (Ranczo Rosochacz),
– Beskidzkiego Stowarzyszenia Turystyki Aktywnej „Straż-

nicy Beskidów” we współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu w Rajczy, a w szczególności za organi-
zację dla Stefana Jeleśniańskiego, Katarzyny Haczek, 
Katarzyny Sanetra i Maurycego Drobnego;

• w rejonie Małopolski:
– Katarzyny Furtak i Katarzyny Zawadzińskiej (Ośredek 

Rekreacji i Rehabilitacji Konnej „Tabun”),
– Mieczysława Solarza (Gospodarstwo Agroturystyczne 

i Stajnia Koni „Paryja”).

podziękowania za wysiłek włożony w propagowanie konku-
rencji trec pttk w sezonie 2016 dla:

– Jacka Ślęczki (burmistrz Miasta i Gminy Koziegłowy),
– Piotra Dzięciołowskiego (portal Hej na Koń),
– Macieja Szymanika (portal Hej na Koń),
– Marzeny Józefczyk (redaktor, fotograf).

Chcielibyśmy również podziękować naszemu Generalnemu Spon-
sorowi TREC PTTK – Firmie Amigo (www.amigo-konie.pl) – za 
wsparcie rzeczowe większości zawodów TREC PTTK w sezonie 
2016.

Szczegółowe podsumowanie sezonu trec pttk 2016
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2016 3 61 42 3 39 16 180 12 173
2015 7 71 72 0 0 12 157 14 217
2014 1 16 16 2 38 8 120 10 139

kursy i spotkania szkoleniowe dla zawodników trec pttk:
• w 2016 r. odbyły się dwa kursy i jedno spotkanie szkolenio-

we dla zawodników TREC PTTK (przeszkolono 39 zawodni-
ków):
– Kursy organizatorzy: Stadnina Koni Kurki, Zaczarowane 

Wzgórze,
– Spotkanie Szkoleniowe organizatorzy: Stajnia Piastowo.

kursy szkoleniowe sędziów i organizatorów trec pttk:
• w 2016 r. odbyły się trzy kursy szkoleniowe organizatorów 

i sędziów TREC PTTK i jedna weryfi kacja:
– przeszkolono 42 organizatorów,
– przeszkolono 38 sędziów,
– zweryfi kowano 23 sędziów.

Kursy zorganizowali: Zagroda Jeździecka Mustang, Stadnina 
Koni Kurki, Maurycy Drobny.



Zawody trec pttk – dwudniowe (16x) – w sumie wystartowało 
180 zawodników:

• Zawody TREC PTTK**, I Kwalifikacja do Pucharu Podkarpa-
cia – Zagroda Jeździecka „Mustang” (14 zawodników),

• Zawody TREC PTTK** – Rancho po Zosi (14 zawodników),
• Zawody TREC PTTK*, II Kwalifikacja do Pucharu Podkarpa-

cia – Ranczo „Hucułek” (21 zawodników),
• I Otwarte Mistrzostwa Beskidu Żywieckiego TREC PTTK – 

Rajcza 2016 (12 zawodników),
• Zawody TREC PTTK** – „Stanica” Lesko (16 zawodników),
• Zawody TREC PTTK* – ORiRK „Tabun” (22 zawodników),
• Zawody TREC PTTK* – Rancho „Navaho” (12 zawodników),
• Zawody TREC PTTK** – „Folwark Leszczynówka” (18 za-

wodników),
• Zawody TREC PTTK** – Pajtuński Młyn (12 zawodników),
• Zawody TREC PTTK** – Gospodarstwo Agroturystyczne 

i Stajnia Koni „Paryja” (14 zawodników),
• Mistrzostwa Polski Juniorów** i Zawody TREC PTTK** se-

niorów – Stajnia Rajdowo-Trecowa „Beskid” oraz Urząd 
Gminy Dębowiec (21 zawodników),

• Mistrzostwa Polski Seniorów TREC PTTK*** – Klub Jeździe-
cki w Stylu Western „Ranczo Rosochacz” (13 zawodników),

• Mistrzostwa Sudetów TREC PTTK** – Rancho Rossa Mon-
tana (16 zawodników),

• Mistrzostwa Warmii i Mazur TREC PTTK** o Puchar Bur-
mistrz Olsztynka – Stadnina Koni „Kurki” (9 zawodników),

• Zawody TREC PTTK**, III Kwalifikacja do Pucharu Podkar-
pacia – Zagroda Jeździecka „Mustang” (15 zawodników),

• Mistrzostwa Podkarpacia TREC PTTK**, Finał Pucharu 
Podkarpacia – Ranczo „Hucułek” (20 zawodników).

Zawody z elementami trec pttk – jednodniowe (12x) – w su-
mie wystartowało 173 zawodników:

• Zagroda Jeździecka „Mustang” – zawody 3x (37 zawodników),
• Pajtuński Młyn (9 zawodników),
• III Konkurs Sprawności Jeździeckiej z Elementami TREC 

„Rajd” – Stajnia Rajdowo-TREC-owa „Beskid” – zawody 2x 
(42 zawodników),

• Stadnina Koni „Kurki” – zawody 2x (20 zawodników),
• Gospodarstwo Agroturystyczne i Stajnia Koni „Paryja” (9 za-

wodników),
• Konkurs sprawności jeździeckiej z elementami TREC – Staj-

nia Piastowo (23 zawodników),
• Ranczo „Hucułek” (26 zawodników),
• Konkurs Sprawności Jeździeckiej z elementami TREC –

TREC-owy Hubertus – Stajnia „Jokar” (16 zawodników),
• Konkurs Sprawności Jeździeckiej z elementami TREC –

TREC-owy Hubertus – Stajnia Gajcy „Końskie marzenie” 
(12 zawodników).

Oprac. – Anna Korfel, grafika – Robert Stój

Zmiany organizacyjne i regulaminowe trec pttk w sezonie 2017
W związku z uwagami organizatorów i zawodników, przedstawionymi w listopadzie 2016 r. na Spotkaniu TREC w Zaczarowanym 

Wzgórzu 27 grudnia 2016 r. podczas telekonferencji Podkomisji ds. TREC PTTK Komisji Górskiej Turystyki Jeździeckiej i Zespołu ds. 
TREC PTTK Komisji Nizinnej Turystyki Jeździeckiej zatwierdzono zmiany organizacyjne i regulaminowe TREC PTTK obowiązujące od 
sezonu 2017.

Zmiany organizacyjne

Decyzją Podkomisji ds. TREC PTTK Komisji Górskiej Turystyki Jeździeckiej z 27 grudnia 2016 r. rozszerzono skład podkomisji 
o 3 osoby. Serdecznie witamy w naszym gronie: Beatę Markiewicz, Ewelinę Nazimek-Bąba i Macieja Szymanika. Obecnie podkomisja 
pracuje w składzie: 

• przewodniczący: Aleksander Jarmuła – tel. 603-678-999, e-mail: furiosowestern@poczta.onet.pl;
• podkomisja:

– robert Stój – tel. 501-133-362, e-mail: rstoj@o2.pl,
– Anna korfel – tel. 608-388-902, e-mail: lindo@poczta.onet.pl,
– katarzyna Smółka – tel. 501-670-762, e-mail: katarzynkasmolka@gmail.com,
– robert Bzdęga – tel. 607-595-344, e-mail: bzdega@wp.pl,
– ewelina Nazimek-Bąba – tel. 660-428-460, e-mail: mikron8@wp.pl,
– Beata Markiewicz – tel. 501-139-384, e-mail: gemanata@onet.eu,
– Maciej Szymanik – tel. 795-938-224, e-mail: matias@go2.pl.

Zmiana w wymaganiach dla uczestników kursów sędziowskich Sędzia trec pttk

Wymagania dla uczestników kursu sędziowskiego TREC PTTK rozszerzono o konieczność udokumentowania podstawowych umie-
jętności jeździeckich: minimum brązowa Odznaka Turystyki Jeździeckiej/PZJ, uprawnienia Instruktora/Przodownika Turystyki Jeździe-
ckiej/ hipoterapeuty lub inne dokumenty potwierdzające umiejętności jeździeckie na poziomie minimum brązowych odznak.

Zmiany w regulaminie trec pttk
• Dopuszczono możliwość rozgrywania zawodów TREC PTTK* (poziom pierwszy) w trybie jednodniowym (Art. 6.1 – Czas trwania 

zawodów)
• Dopuszczono możliwość rozegrania fazy MA w dniu razem z fazą POR (Art. 6.1 – Czas trwania zawodów).
• Uściślono zasady kontroli weterynaryjnej (Art. 6.3 – Kontrola weterynaryjna).
• Przepisy fazy POR:

– mapa musi być topograficzna;
– czas na przerysowanie mapy skrócono do 30 minut;
– trasa musi być wyznaczona na mapie przykładowej, z której zawodnicy przerysowują trasę na identyczne mapy dostarczone 

przez organizatora;
– wyniki fazy POR są prezentowane na tablicy ogłoszeń razem z mapą sędziowską, na której jest zaznaczona trasa i punkty kon-

trolne (Art. 7.1 i 7.4).
• Wysokość przeszkód skokowych (Art. 9.1) określono dla poziomu 1 – max. 50 cm, poziom 2 – 50–70 cm, poziom 3 – 70–90 cm.
• Dodano definicję brutalności (Art. 9.8)
• Dopuszczono protesty maksymalnie pół godziny po ogłoszeniu wyników każdej z faz (Art. 11.2).
• Art. 1.1 – Do strefy rozgrzewki dla fazy PTV dodano konieczność ustawienia co najmniej jednej przeszkody skokowej.
• Art. 5.2 – Pomoce treningowe: niedozwolone są sztywne wytoki; skład apteczki rozszerzono o koc termoizolacyjny i jednorazowe 

rękawiczki.

Maciej Szymanik



kalendarz wydarzeń trec pttk na 2017 r.
StYcZeŃ 2017

14–15 stycznia
Warm.-maz.

Szkolenie z topografii, czytania map i orientacji w terenie – Stadnina koni „kurki” trec pttk, Ośrodek trecowy
Kontakt: Inga Klaybor-Romańska, tel. 509-931-439, e-mail: kurkingi@poczta.onet.pl, Kurki14A, 11-015 Olsztynek

23–27 stycznia Skolenie dla zawodników trec – rancho Hucułek/Dębicki klub Uczniowski
Kontakt: Krzysztof Kurzawa, tel. 604-594-505, Ranczo Hucułek Dębica/Łęki Dolne k. Pilzna

LUtY 2017
25–26 lutego
Małopolska

kurs Organizatorów i Sędziów trec pttk – możliwość weryfikacji uprawnień sędziowskich – Orirk „tabun”
Kontakt: Katarzyna Smółka, tel. 501-670-762, e-mail: katarzynkasmolka@gmail.com, Olszanica k. Krakowa, ul. Ireny Kosmowskiej 12

MArZec 2017
4–5 marca

Sudety
kurs Organizatorów i Sędziów trec pttk, możliwość weryfikacji uprawnień sędziowskich – rancho rossa Montana
Kontakt: Beata Markiewicz, tel. 501-139-384, e-mail: gemanata@onet.eu, Chwalisław, 57-250 Złoty Stok

11 marca kurs Sędziów Wykładowców, możliwość weryfikacji uprawnień sędziowskich trec pttk – Wrtc „Furioso”
Kontakt: Anna Korfel, tel. 608-388-902, e-mail: lindo@poczta.onet.pl, Stare Żukowice 1

18–19 marca
Warm.-maz.

kurs Organizatorów i Sędziów trec pttk (weryfikacja uprawnień) – Stadnina koni „kurki” trec pttk, Ośrodek trecowy
Kontakt: Inga Klaybor-Romańska, tel. 509-931-439, e-mail: kurkingi@poczta.onet.pl, Kurki14A, 11-015 Olsztynek

18–19 marca
podkarpacie

kurs Organizatorów i Sędziów trec pttk, możliwość weryfikacji uprawnień sędziowskich – Zagroda Jeździecka „Mustang”
Kontakt: Ewelina Nazimek-Bąba, tel. 660-428-460, e-mail: zagroda201@wp.pl, Dzikowiec k. Rzeszowa

25–26 MArcA
Małopolska

XXI SeJMIk w Muszynie – pODSUMOWANIe trec I WrĘcZeNIe trOFeÓW rANkINGOWYcH
Szczegóły dostępne na stronie http://gtj.pttk.pl/

MAJ 2017
13–14 maja

podkarpacie
Zawody trec pttk** i I kwalifikacja do podkarpackiego pucharu trec pttk – Zagroda Jeździecka „Mustang”
Kontakt: Ewelina Nazimek-Bąba, tel. 660-428-460, e-mail: zagroda201@wp.pl, Dzikowiec k. Rzeszowa

13–14 maja
Małopolska

Zawody trec pttk* – Ośrodek rekreacji i rehabilitacji konnej „tabun”
Kontakt: Katarzyna Furtak, tel. 12-623-82-37, e-mail: klub@tabun.com.pl, szczegółowe informacje: www.tabun.com.pl
Olszanica k. Krakowa, ul. Ireny Kosmowskiej 12

13–14 maja
Warm.-maz.

Mistrzostwa polski północnej trec pttk** – Gospodarstwo Agroturystyczne „pod Lasem” 
Kontakt: Katarzyna Nazarewicz, tel: 501-773-876, e-mail: stajnia@piastowo.eu, Piastowo 24, 82-316 Milejewo

27–28 maja
Warm.-maz.

Zawody trec pttk** – rancho po Zosi w pelniku
Kontakt: Anna Kostka, tel. 660-850-917, e-mail ranchopozosi@gmail.com, Pelnik 74, 14-105 Łukta

28 maja
Warm.-maz.

konkurs Sprawności Jeździeckiej z elementami trec – rancho po Zosi w pelniku
Kontakt: Anna Kostka, tel. 660-850-917, e-mail ranchopozosi@gmail.com, Pelnik 74, 14-105 Łukta

27–28 maja
Lubuskie

Zawody trec pttk* i I kwalifikacja do pucharu Sudetów trec pttk – rancho Navaho
Kontakt: Agnieszka Bator, tel. 881-626-831, e-mail: ranchonavaho@gmail.com, Święte, 67-416 Konotop

cZerWIec 2017
10–11 czerwca

Warm.-maz.
Zawody trec pttk** – Stadnina koni „kurki” trec pttk, Ośrodek trecowy
Kontakt: Inga Klaybor-Romańska, tel. 509-931-439, e-mail: kurkingi@poczta.onet.pl, Kurki14A, 11-015 Olsztynek

17–18 czerwca
Sudety

Zawody trec pttk* i II kwalifikacja do pucharu Sudetów trec pttk – rancho „Verona”
Kontakt: Klaudia Zamojska, tel. 782-909-501, e-mail: kajcia02@wp.pl, Stary Gierałtów 6a, Stronie Śląskie

17–18 czerwca
pomorskie

Zawody trec pttk* – Stajnia „końskie Marzenie”
Kontakt: Cezary Gajcy, tel. 605-082-134, e-mail: cezar62r@tlen.pl, Boroszewo 42B, 83-115 Boroszewo

24–25 czerwca
Sudety

Mistrzostwa Sudetów trec pttk** i III kwalifikacja do pucharu Sudetów trec pttk – „Folwark Leszczynówka”
Kontakt: Edyta Szczepanik, tel. 603-586-052, Budzów Kolonia k. Srebrnej Góry

LIpIec 2017
15–16 lipca
Warm.-maz.

Zawody trec pttk** – pajtuński Młyn
Kontakt: Sławomir Nafalski, tel. 600-079-049, www.pajtunskimlyn.pl, Pajtuny 7,11-030 Purda

16 lipca
Warm.-maz.

konkurs Sprawności Jeździeckiej z elementami trec – pajtuński Młyn
Kontakt: Sławomir Nafalski, tel. 600-079-049, www.pajtunskimlyn.pl, Pajtuny 7,11-030 Purda

SIerpIeŃ 2017
19–20 sierpnia
podkarpacie

Zawody trec pttk** – Stajnia rajdowo-trecowa „Beskid” oraz Urząd Gminy Dębowiec
Kontakt: Magdalena Mastej, tel. 504-640-473, mmagda65@wp.pl, Dębowiec k. Jasła

26–27 sierpnia
Małopolska

Zawody trec pttk** – Gospodarstwo Agroturystyczne i Stajnia koni „paryja”
Kontakt: Mieczysław Solarz, tel. 692-756-540, Ołpiny (30 km na południe od Tarnowa)

28.08–3 września
Warm.-maz.

Obóz szkoleniowy trec pttk dla seniorów – pajtuński Młyn
Kontakt: Sławomir Nafalski, tel. 600-079-049, www.pajtunskimlyn.pl, Pajtuny 7,11-030 Purda

WrZeSIeŃ 2017
2–3 września
Warm.-maz.

Zawody trec pttk* i trec pttk** dla OLD BOY’ów 40+ – pajtuński Młyn
Kontakt: Sławomir Nafalski, tel. 600-079-049, www.pajtunskimlyn.pl, Pajtuny 7,11-030 Purda

2–3 września
podkarpacie

Mistrzostwa podkarpacia trec pttk** – Zagroda Jeździecka „Mustang”
Kontakt: Ewelina Nazimek-Bąba, tel. 660-428-460, e-mail: zagroda201@wp.pl, Dzikowiec k. Rzeszowa

9–10 września
Warm.-maz.

Zawody trec pttk* – Stajnia „Zielony koń”
Kontakt: Zuzanna Hanke, tel. 785-460-446, e-mail: zuzia@zielonykon.pl, Borowski Las 1 (Sorkwity) 

9–10 września
Sudety

Zawody trec pttk** i Finał pucharu Sudetów trec pttk** – rancho rossa Montana
Kontakt: Beata Markiewicz, tel. 501-139-384, e-mail: gemanata@onet.eu, Chwalisław, 57-250 Złoty Stok

16–17 września
Warm.-maz.

II Mistrzostwa Warmii i Mazur trec pttk** – Stadnina koni „kurki” trec pttk, Ośrodek trecowy
Kontakt: Inga Klaybor-Romańska, tel. 509-931-439, e-mail: kurkingi@poczta.onet.pl, Kurki14A, 11-015 Olsztynek

23–24 września
podkarpacie

MIStrZOStWA pOLSkI trec pttk** JUNIOrÓW i Zawody trec pttk** dla seniorów – ranczo Hucułek
kontakt: krzysztof kurzawa, tel. 604-594-505, Dębica/Łęki Dolne k. pilzna

pAŹDZIerNIk 2017
7–8 października

Małopolska
MIStrZOStWA pOLSkI trec pttk*** SeNIOrÓW – Wrtc „Furioso”
kontakt: Anna korfel, tel. 608-388-902, e-mail: lindo@poczta.onet.pl, Stare Żukowice 1

LIStOpAD 2017 – Spotkanie podsumowujące sezon trec pttk 2017

kalendarz trec pttk jest otwarty i może ulec zmianie. Zgodnie z regulaminem zawody mogą być dopisywane do 8 tygodni przed terminem 
zawodów. Aktualizacje na stronie www.trec.pttk.pl w zakładce kalendarze i na fecebook.



Ośrodki Stażowe Górskiej turystyki Jeździeckiej pttk
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tkkF „pegaz”, częstochowa
Andrzej Szymocha – tel. 696-069-718

Monika Łapaj – tel. 507-648-937

ul. Mstowska 46, 42-200 częstochowa
e-mail: pegaz-klub@o2.pl

www.pegaz.czest.pl
„Biały Borek”, Biskupice

Krzysztof Bociąga – tel. 603-930-703
Andrzej Wojtasik – tel. 533-069-716

ul. Zrębska 121, 42-256 Biskupice
e-mail: bialystajnia@op.pl; aderesz@tlen.pl

www.stajnia.civ.pl
„Biały kamień”, karlin

Marcin Ochmański – tel. 504-379-370 Biały kamień 36, 42-400 Zawiercie

„kontur”, Małobądz
Kazimierz Kocjan – tel. 602-289-472

Kazimierz Kocjan jun. – tel. 609-935-734

Małobądz, ul.Laskowska 17, 32-329 Bolesław
e-mail: kazimierz.kocjan@wp.pl

„Western park”, trzebinia Gaj
Jarosław Wojtkowski – tel. 785-990-666

ul. płocka 6, 32-541 trzebinia-Gaj 
e-mail: westernpark@interia.pl 

www.westernpark.com.pl  
„Jokar”, Mysłowice

Jolanta Ziaja-Kardyka – tel. 604-453-830
Karol Molęda – tel. 504-795-597

Al. Spacerowa 23, 41-408 Mysłowice
e-mail: jolantaziaja@wp.pl; karol.moleda@wp.pl

www.jokar.pl
„SkH Nielepice” Marian i Barbara Mikołajewicz

Andrzej – tel. 502-492-440
Nielepice 196, 32-064 rudawa, tel. 12 283-87-26

e-mail: andrzejmikolajewicz@gmail.com

B
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ki
dz

ki

„Stajnia na Górce”, Marklowice
Katarzyna Nagrodzka – tel. 535-781-807

ul. porzeczkowa 18, 44-321 Marklowice
e-mail: biuro@stajnia.eu

www.stajnia.eu

Beskidzki klub turystyki konnej „piekiełko”, Żabnica
Benia i Zdzisław Kupczak

ks. karola Śmiecha 269, 34-350 Żabnica, tel. 33 860-43-09
e-mail: biuro@stajnia-piekielko.pl

stajnia-piekielko.pl
Ośrodek turystyki Jeździeckiej „Bukowina tatrzańska”

Bogdan Pietrzyk – tel. 604-372-277
ul. Słoneczna 17, 34-530 Bukowina tatrzańska, tel. 18 207-72-90

e-mail: bopietrzyk@poczta.onet.pl; info@kwaterybukowina.pl
„rumak” Dariusz Mielczarek, kotań kotań 22/1, 38-232 krempna, tel. 13 441-40-49

„Osława”, Wysowa
Jan Lisowicz – tel. 662-131-895

Wysowa-Zdrój 11, 38-316 Wysowa-Zdrój, tel. 18 353-20-08
e-mail: oslawa@oslawa.com.pl

www.osława.com.pl
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„połoniny”, Żubracze
Tomasz Kwiatkowski – tel. 502-507-802

Żubracze 15, 38-607 cisna
e-mail: kwiatkonie@orange.pl

kwiatkonie.com

„U Szeryfa”, Dwernik
Jarosław Nowak – tel. 668-355-949 oraz 604-172-238

Dwernik 40, 38-713 Lutowiska, tel. 13 461-08-30
e-mail: uszeryfa@interia.eu
www.dwernik.republika.pl

„U prezesa”, chmiel
Ryszard Krzeszewski – tel. 500-400-914 

chmiel 28, 38-713 Lutowiska, tel. 13 461-08-34
e-mail: asia@koniewbieszczadach.pl

konie.bieszczady.info.pl
ktk „Stanica”, Lesko

Adam Rymarowicz – tel. 607-333-136
Jagoda – tel. 669-956-053

ul. Jana pawła II 42, 38-600 Lesko, tel. 13 469-63-28
e-mail: konie.biesz@interia.pl

Su
de

ck
i

„Western city”, Ścięgny k. karpacza
Jerzy Pokój – tel. 604-516-871

Nad Łomnicą 1 a, 58-540 Ścięgny k. karpacza, tel. 75 761-95-60
e-mail: karpacz@western.com.pl

western.com.pl
„rancho panderoza”, Duszniki-Zdrój

Leszek Janicki – tel. 607-672-007
podgórze 24, 57-340 Duszniki-Zdrój, tel. 74 866-91-29

e-mail: panderoza@interia.pl
„Overo”, Nowa ruda

Stefan Kobak – tel. 507-251-553
Kornel Kobak – tel. 509-469-496

Nowa Osada 5, 57-400 Nowa ruda, tel. 74 872-57-46
e-mail: stefan@overo.pl; korneusz@wp.pl

„koniewo”, Dębrznik
Ewa Siergiej – tel. 667-362-968 

Dębrznik 74, 58-400 kamienna Góra
e-mail: debrznik@gmail.com

OtJ „Sudety trail”, Modrzewie
Damian Smyka – tel. 669-773-195

Modrzewie 24, 59-610 Wleń
e-mail: info@radomice.pl

www.sudety-trail.eu

rancho rossa Montana, chwalisław k. Złotego Stoku
Beata Markiewicz – tel. 501-139-384

chwalisław, 57-250 Złoty Stok
e-mail: gemanata@onet.eu

www.rossamontana.pl

Św
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Stasiu Paszkiel – tel. 880-530-731 Gostków 18, 26-120 Bliżyn
e-mail: paszkiel@onet.eu

po
gó

rz
e Wrc „Furioso”, Stare Żukowice k. tarnowa

Alex Jarmuła – tel. 603-678-999 

Stare Żukowice 1, 33-151 Nowa Jastrząbka, tel. 14 678-68-15
e-mail: aleksjarmula@furioso.pl; furioso@gi.pl

www.furioso.pl

„Saroyan”, tuchów
Grażyna Kańka – tel. 604-277-397 

ul. Mickiewicza 50/1, 33-170 tuchów
e-mail: saroyan@jazdakonna.pl



Skład osobowy komisji Górskiej turystyki Jeździeckiej ZG pttk 
XVIII kadencji na lata 2013–2017

Lp. Imię i nazwisko Adres telefon/e-mail pełniona funkcja reprezentuje góry

1 Witold rosa ul. Chwaliboskie 10
41-260 Sławków

32 291 75 86, 607 452 075
witold.rosa@wp.pl Przewodniczący Wszystkie

2 Jan Wilanowski ul. Tyska 50
40-655 Katowice

32 202 86 08, 600 586 235
janwilanowski@wp.pl Wiceprzewodniczący Wszystkie

3 Magdalena Świeży ul. Bema 60 
40-777 Katowice

501 252 852
magdalenaswiezy@gmail.com Sekretarz Beskid Zachodni, 

Jura Krakowsko-Częstochowska

4 Aleksander Jarmuła Stare Żukowice 1
33-151 Nowa Jastrząbka

14 678 68 15, 603 678 999
furiosowestern@poczta.onet.pl Beskid Wschodni – Pogórze

5 Józef Mos ul. Głowackiego 4/1
38-500 Sanok

18 446 93 02, 604 833 752
jozefmos@wp.pl Beskid Wschodni – całość

6 ryszard krzeszewski Chmiel 28
38-715 Dwernik

13 461 08 34
konie@bieszczady.info.pl Bieszczady

7 Andrzej Wojtasik al. Pokoju 2/21
42-207 Częstochowa

34 323 30 65, 608 788 098
aderesz@tlen.pl

Jura Krakowsko-Częstochowska 
i Wieluńska

8 ewa Siergiej ul. Dębrznik 74
58-400 Kamienna Góra

75 744 64 74, 667 362 968
debrznik@gmail.com Sudety

9 Andrzej 
Wojciechowski

ul. Ściegiennego 207
25-116 Kielce

601 471 323
maag@maagkielce.pl Góry Świętokrzyskie

10 Marek p. krzemień ul. Konarskiego 43/4
30-046 Kraków

12 633 41 78, 605 681 575
M.P.Krzemien@poczta.fm

Honorowy 
Przewodniczący Wszystkie

terenowe punkty weryfi kacyjne JOtG pttk
Bieszczady „U Prezesa” Ryszard Krzeszewski Chmiel 28, 38-715 Dwernik, tel. 13 461 08 34, 

e-mail: asia@koniewbieszczadach.pl
Beskid Wschodni „Stajnia Rumak” Dariusz Mielczarek Kotań 22/1, 38-232 Krempna, tel. 13 441 40 49

Beskid Zachodni Beskidzki Klub Turystyki Konnej 
„Piekiełko”

ul. Ks. Karola Śmiecha 269, 34-350 Żabnica, tel. 33 860 43 09, 
e-mail: biuro@stajnia-piekielko.pl

Sudety OGTJ „Koniewo” Ewa Siergiej ul. Dębrznik 74, 58-400 Kamienna Góra, tel. 75 744 64 74, 
tel. kom. 667 362 968, e-mail: debrznik@gmail.com

Jura krakowsko-częstochowska Katarzyna Smółka ul. Balicka 144E, 30-149 Kraków, tel. kom. 501 670 762, 
e-mail: betelgeuze@poczta.fm

Góry Świętokrzyskie Ośrodek Jazdy Konnej „Maag” 
Andrzej Wojciechowski

ul. Ściegiennego 207, 25-116 Kielce
tel. kom. 601 471 323, e-mail: maag@maagkielce.pl

Wszystkie Jan Wilanowski ul. Tyska 50, 40-655 Katowice, tel. 32 202 86 08, 
tel. kom. 600 586 235, e-mail: janwilanowski@wp.pl

komisja Górskiej turystyki Jeździeckiej Zarządu Głównego pttk
Adres rejestracyjny przewodniczący Wiceprzewodniczący/korespondencja
centralny Ośrodek 

turystyki Górskiej pttk
ul. Jagiellońska 6/6a, 31-010 Kraków

NIP: 528-90-10-044

Witold rosa
ul. Chwaliboskie 10, 41-260 Sławków 

e-mail: witold.rosa@wp.pl
tel. kom. 607 452 075

Jan Wilanowski
ul. Tyska 50, 40-655 Katowice
e-mail: janwilanowski@wp.pl

tel. 32 202 86 08, tel. kom. 600 586 235

Staraniem Komisji, by działać szybko 
i niezawodnie, informujemy, że:

• ODZNAkI JeŹDZIeckIe 
(wszystkie rodzaje)

• kSIĄŻecZkI JeŹDZIeckIe

• kAMIZeLkI JeŹDZIeckIe

można nabywać w Salonie Turystyki 
Aktywnej, który mieści się w Central-
nym Ośrodku Turystyki Górskiej PTTK 
w Krakowie.

ADreS:
ul. Jagiellońska 6, 31-010 Kraków

SprZeDAŻ WYSYŁkOWA:
poczta@cotg.pttk.pl

kONtAkt:
tel. 12 422 28 40, fax 12 421 21 13
Salon czynny od 10.00 do 17.00

GtJ pttk – statystyka za rok 2016:
Zdobyte odznaki  408

• popularne (spadek WEST)  333
• brązowe/srebrne/złote  60/12/3

kursy przodowników/Instruktorów  5
• Przodowników II st./Instruktorów  20/12

Nadano uprawnienia przodownickie   34
Nadano status Ośrodka Afi liowanego  4

• OSJ „Lucky 5 Ranch” Bliżyn,
• OH „Padok” Katowice,
• Stajnia „Rancho Pasja” Morsko,
• Rancho Rosa Montana” Chwalisław.

Licencje koni  37
Wycieczki dla dzieci z OdDNiS kraków    2

• OGTJ „Piekiełko” w Żabnicy + udział 
w  Centralnym Ognisku Papieskim,

• OGTJ „Stajenka Biały Kamień” Karlin.
Szkolenia z zakresu trec pttk  6

• zawodników/organizatorów  39/42
• sędziów (zweryfi kowano)            38 (23)

Zawody trec pttk:
• dwudniowe/zawodników  16/180
• jednodniowe z elementami
  TREC/zawodników  12/173

Wszelką korespondencję 
związaną z książeczkami, 
legitymacjami, odznakami 
itp. prosimy kierować na 
adres korespondencyjny 
wiceprzewodniczącego 
Komisji Górskiej Turystyki 
Jeździeckiej ZG PTTK:

Jan Wilanowski
ul. tyska 50

40-655 katowice

Wszelką korespondencję 
związaną z książeczkami, 
legitymacjami, odznakami 
itp. prosimy kierować na 
adres korespondencyjny 
wiceprzewodniczącego 
Komisji Górskiej Turystyki 

Legitymacja przodownicka jest ważna wyłącznie z opłaconymi składkami członkowskimi pttk!
Od 2017 r. zaproszenia na Sejmik będą wysyłane wyłącznie poprzez e-mail, stronę www i Facebook! W
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dla przodowników! 
przy zakupie znaczków 
członkowskich pttk 

w Oddziałach prosimy 
o przekazanie informacji: 
„JeSteM prZODOWNIkIeM 
tUrYStYkI JeŹDZIeckIeJ”


